UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Bình An,  ngày       tháng 4  năm 2024

TỜ TRÌNH

Xin hỗ trợ kinh phí sửa chữa hồ Long Đình xã Bình An

   Kính gửi: - UBND huyện Bình Sơn;

 -  Phòng  Tài chính – Kế hoạch  huyện.

Trong năm 2023 xã Bình An được sự quan tâm đầu tư của cấp trên các

công trình thủy lợi phục vụ sản xuất nông nghiệp đã phát huy hiệu quả, các

tuyến kênh loại III được quan tâm đầu tư góp phần đưa xã Bình An về đích

nông thôn mới. Tuy nhiên hiện nay hồ Long Đình được làm thân đập bằng đất

sử dụng từ năm 1980 phục vụ nước tưới cho khoảng 08 ha đất trồng lúa xứ

đồng Long Đình; hiện nay hệ thống cống dẫn nước ra ngoài thân đập bị hư

hỏng cần phải được sửa chữa cống dẫn nước và sửa chữa đoạn kênh đầu hồi

cống để phát huy tác dụng của hồ Long Đình. Vì Vậy UBND xã Bình An lập

tờ trình xin hỗ trợ kinh phí sửa chữa hồ Long Đình xã Bình An với một số nội

dung sau:

Tên công trình: Sửa chữa hồ Long Đình xã Bình An

Chủ đầu tư: UBND xã Bình An.

Quy mô: Sửa chữa hệ thống cống lấy nước và kênh dẫn nước dài 200 m

Kinh phí thực hiện: 950.000.000 đồng.

Nguồn kinh phí: Ngân sách huyện hỗ trợ.

Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện quan

tâm xem xét hỗ trợ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT.HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Công chức ĐC-XDVũ;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Quang

		2024-04-19T17:20:15+0700

		2024-04-19T20:48:09+0700

		2024-04-19T20:48:09+0700

		2024-04-19T20:48:09+0700